Quinta do Contrato nº 14/2021-TRE/RN, fica registrado o REAJUSTE do Contrato nº 14/2021-TRE/RN pela 
variação do IPCA (IBGE), com efeitos retroativos a maio de 2022. 

2. Em razão do REAJUSTE de que trata esta apostila, o valor unitário da hora contratada passa 
de R$ 124,48 (cento e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos) para R$ 139,58 (cento e 
trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos).   

2.2.  O valor estimado atualizado do Contrato nº 14/2019-TRE/RN, que era de R$ 42.447,68 
(quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos), passa a ser 
de R$ 47.596,78 (quarenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e oito 
centavos), para o período de 24 (vinte e quatro) meses de execução contratual. 

3. Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 14/2021-TRE/RN. 

Natal/RN, 01 de Julho de 2022. 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE